[image: ]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09 октября 2024 года № 331
                  г. Новоржев

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоржевского муниципального
округа от 07.03.2024 №85 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды
Новоржевского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановления Администрации Новоржевского района от 07.12.2023 №199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Новоржевском муниципальном округе», Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа  от 07.03.2024 № 85 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел II. «Характеристика текущего состояния сферы реализации программы» муниципальной Программы раздел таблицы «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания дворовых территорий и общего пользования 2024 год и раздел 2025 год изложить в новой редакции:

«Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания дворовых территорий

	Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания территорий общего пользования на 2024 год.

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение на  2024 год
	Фактическое значение за 2024 год

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	единиц
	1
	1

	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	100
	100

	Количество проведенных субботников по обустройству территорий общего пользования в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раза в год
	2 раза в год

	Количество реализованных проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования

	единиц
	1
	1

	Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания дворовых территорий на 2024 год.

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение на  2024 год
	Фактическое значение за 2024 год

	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	единиц
	0
	0

	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	0
	0

	Количество проведенных субботников по обустройству дворовых территорий в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раз в год
	2 раз в год

	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	0
	0

	Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания территорий общего пользования на 2025 год.

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение на  2025 год
	Фактическое значение за 2025 год

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	единиц
	1
	0

	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	100
	0

	Количество проведенных субботников по обустройству территорий общего пользования в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раза в год
	2 раза в год

	Количество реализованных проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования
	единиц
	1
	0

	Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания дворовых территорий на 2025 год

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение на 2025 год
	Фактическое значение за 2025 год

	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	единиц
	0
	0

	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	0
	0

	Количество проведенных субботников по обустройству дворовых территорий в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раз в год
	2 раз в год

	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	0
	0»

1.2. Приложение 5 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2025 году по итогам общественного обсуждения» муниципальной Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 11 «Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»  муниципальной Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 13 «Прогноз показателей муниципальных заданий муниципальной программы» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 09.10.2024 №331

«Приложение 5
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2025 год по итогам общественного обсуждения

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Перечень работ

	1
	2
	3

	2025 год

	1
	Общественная территория Екатерининская площадь», г. Новоржев, ул. Германа 2-ая очередь
	1)Устройство новых и ремонт существующих асфальтированных тротуаров и тротуаров из тротуарной плитки
2)Установка, ремонт и реконструкция ограждений
3)Озеленение общественной территории (высаживание деревьев и кустарников, создание газонов)
4)Обеспечение уличного освещения (установка уличных фонарей)
5)Иные виды работ по благоустройству общественных территорий (устройство и ремонт ливневой канализации, дренажной  системы)

Администрация Новоржевского муниципального округа имеет право исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в прядке, установленном такой комиссией.»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 09.10.2024 №331

«Приложение 11
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»
	№ п/п
	Целевой показатель  (наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»

	1
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество проведенных субботников по обустройству территорий общего пользования в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год

	4
	Количество реализованных проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования

	ед
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Количество проведенных субботников по обустройству дворовых территорий в весенний и осенний периоды
	периодичность, единиц
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год
	2 раза в год

	8
	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма  «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»

	1
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД.
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля благоустроенных общественных          территорий  от общего количества          общественных  территорий.

	%
	50
	50
	60
	70
	80
	90
	100»

Приложение 3
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 09.10.2024 №331

«Приложение 13
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы), единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»

	1.1.1
	Благоустройство дворовых территорий МО «Новоржевский муниципальный округ»
	Количество благоустроенных территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Благоустройство общественных территорий МО «Новоржевский муниципальный округ»
	Количество благоустроенных территорий
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1880,164
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

image1.png